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Plani Mësimor i Shkollës së Mesme të Përgjithshme 2018 - 2019   

                                                                                                                           
 

Nr LENDET 
Klasa X Klasa XI Klasa XII 

Kurrikula 
Berthame 

Kurrikula me 
Zgjedhje 

Kurrikula 
Berthame 

Kurrikula me 
Zgjedhje 

Kurrikula 
Berthame 

Kurrikula me 
Zgjedhje 

 
 

     M1 M2   
 
M3     
 

1 Arte -  -  - - - - 

2 Fiskulture dhe Sporte 3  3  3 - - - 

3 Gjuhe e huaj e pare (Anglisht) 3  3  3 - - - 

4 
Gjuhe e huaj e dyte 
(Gjermanisht) 

 2  2 - 2 2 2 

5 Gjuhe Shqipe 2  2  2  -  

6 Letersi 2  2  2  -  

7 Matematike 4  4  4 2 2 - 

8 Kimi 2  2   4 4 - 

9 Fizike 2  2   - 4 - 

10 Biologji 2  2   4 - - 

11 Shkence Toke dhe Mjedisi 2  -      

12 Shkence Natyrore -  -      

13 Karriera / Aftesimi per jeten -  -      

14 Qytetari I/ Filozofi II/ Sociologji 2  2   - - 2 

15 
Histori 

2  2   - 
- 
 

4 

16 Gjeografi -  2   - - 4  

17 Ekonomi -  -  3    

18 TIK 2  1 1  2 2 2 

19 Teknologji -        

20 Vizatim Teknik/Autocad - 2       

21 
Programe aplikative/principe 
dizenjimi 

   2     

          

 Totali   kredite 28 4 27 5 17  14  

 Totali gjithsej kredite 32 32 31 

 

 
Provimet e detyruara të Maturës Shtetërore                                                  

1. Gjuhe Shqipe dhe Letersi 
2. Matematike 
3. Anglisht   
 

 
Shënim: 1 kredit është një orë mësimore 45 minuta 

 
 


